

Integral Participações S/A

CNPJ/MF nº 02.927.225/0001-13 – Sociedade Anônima de Capital Fechado

Relatório da Diretoria: Srs. Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, apresentamos a V.Sas. as demonstrações financeiras, relativo ao exercício social encerrado em 31/12/2024.

Balança Patrimonial – Encerramento em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais – R\$)						Demonstração do Fluxo de Caixa do Exercício Líquido Encerramento em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais – R\$)		
Ativo	2024	2023	Passivo	2024	2023			
Ativo Circulante	1.007.797	1.172.876	Passivo circulante	1.112.720	534.487			
Caixa e equivalentes de caixa	2.376	27.065	Contas a pagar	1.103.826	531.209			
Contas a receber de clientes	624.598	795.724	Tributos a pagar	6.075	427			
Contas a receber de partes relacionadas	366.987	336.251	Obrigações sociais e trabalhistas	2.819	2.851			
Tributos a recuperar	13.836	13.836	Passivo Não Circulante	599.430	3.674	Lucro (prejuízo) antes do IRPJ e da CSLL	221.831	(3.484.448)
			Contas a pagar	551.454	3.674	Resultado Equivalência Patrimonial	57.290	378.325
Ativo não circulante	9.544.779	10.143.875	Tributos a pagar	47.976	–	Perdas pela baixa de Ativos	–	3.100.845
Contas a Receber de Clientes	2.072.563	1.800.283	Patrimônio Líquido	8.840.427	10.778.589	Valor Justo de Investimentos sem Influência Significativa	–	(16.433)
Contas a receber de partes relacionadas	3.417.106	3.672.888	Capital Social	9.231.473	9.231.473	Lucro (prejuízo) líquido ajustado	279.121	(21.712)
Investimentos	4.046.291	4.661.885	Reservas de Capital	6.455.310	6.453.178	Variações nos ativos e passivos operacionais		
Intangível	8.819	8.819	Reserva Legal	56.678	56.678	Contas a receber de clientes	(97.993)	295.457
			Prejuízos Acumulados	(1.872.521)	(2.094.339)	Tributos a recuperar	–	(1.734)
Total do ativo	10.552.577	11.316.750	Ações em Tesouraria	(5.030.513)	(2.868.401)	Fornecedores	(3.674)	(2.067)
			Total do passivo e patrimônio líquido	10.552.577	11.316.750	Tributos a pagar	53.636	(2.440)
						Obrigações sociais e trabalhistas	(32)	58
						Caixa gerado nas operações	231.058	267.564
						IRPJ e CSLL pagos	(26)	(781)
						Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	231.032	266.782
						Fluxo de caixa das atividades de investimentos		
						Recebimento de alienação de participações societária	–	161.782
						Aquisição/Aporte em investimentos	1.124.071	(2.299.454)
						Lucros Recebidos Participações SCPs	497.303	562.856
						Recebimento de Lucros Controladas	61.000	506.000
						Empréstimos a partes relacionadas	221.885	355.534
						Caixa aplicado nas atividades de investimentos	1.904.259	(713.282)
						Fluxo de caixa das atividades de financiamentos		
						Pagamento de Dividendos	–	(30.536)
						Venda de Ações em Tesouraria	(2.159.980)	–
						Caixa gerado pelas atividades de financiamentos	(2.159.980)	(30.536)
						Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	(24.688)	(477.035)
						Caixa e equivalentes de Caixa no início do período	27.065	504.100
						Caixa e equivalentes de Caixa no final do período	2.376	27.065
						Luís Antonio Simões Gouveia – Diretor Presidente		
						Valter Servilha – Diretor Financeiro		
						Lairton Willan Ribeiro – Contador CRC 1SP 149.697/O-3		

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil



Certificado por Editora Globo SA
04067191000160 Pub: 15/04/2025
A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ou pelo link
<https://publicidadelegal.valor.com.br/valor/2025/04/15/INTEGRAL1581975115042025.pdf>
Hash: 1744668840f270eacb7e754aaa8403af186554809f